
COMUNE DI MANGONE 
Provincia di Cosenza 

Piazza Pietro Mancini, 1 – 87050 Mangone (CS) 
ufficiotecnico@comune.mangone.cs.it  - ufficiotecnico@pec.comune.mangone.cs.it 

Tel. 0984/987469 Fax. 0984/987470 

SETTORE TECNICO – URBANISTICA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE N.99 del 15/04/2024 
COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE  N.185 del 15/04/2024 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DI AUTOVEICOLO COMU-

NALE. – Liquidazione di spesa a favore della DITTA CARMANIA.CS DI BENINCASA GIAMPIERO. - CIG: 

B0F489ECDC 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che con Decreto N.2/2024 l’Ing. Francesco Gualtieri è stato nominato “istruttore direttivo tecnico”, Responsa-

bile del Settore Tecnico e affidamento funzioni gestionali; 

Considerato che si è reso necessario provvedere ad effettuare un intervento di manutenzione dell’automezzo comunale - 

Targato: GR615ZH; 

Atteso che per la realizzazione degli interventi di cui sopra, è stato necessario provvedere all’affidamento dei medesimi 

ad idoneo operatore economico, in possesso dei necessari mezzi ed attrezzature, per darne compiutamente attuazione;  

Dato atto che per procedere all’esecuzione dell’intervento di manutenzione del mezzo comunale di che trattasi ci si è 

rivolto alla Ditta CARMANIA.CS DI BENINCASA GIAMPIERO, che ha dato la propria disponibilità;  

Richiamata la Determina Dirigenziale N. 76 del 23/03/2024 con cui è stata affidata l’esecuzione dell’intervento di ma-

nutenzione del mezzo comunale - Targato: GR615ZH, per un importo pari a € 500,00, oltre I.V.A., a favore della Ditta 

CARMANIA.CS DI BENINCASA GIAMPIERO, C.F.: BNNGPR72L03D086M, con sede in Località MONTI, SNC a 

BELSITO (CS); 

Dato atto che con la medesima determina dirigenziale si impegnava a favore della Ditta CARMANIA.CS DI BENIN-

CASA GIAMPIERO, C.F.: BNNGPR72L03D086M, l’importo pari a € 500,00, IVA esente; 

Vista la fattura elettronica N.1/24 del 03/04/2024, trasmessa dalla Ditta CARMANIA.CS DI BENINCASA GIAM-

PIERO, C.F.: BNNGPR72L03D086M, con sede in Località Monti, SNC a Belsito (CS), acclarata al Protocollo generale 

di questo Ente in data 04/04/2024 al N.1125, che riporta un importo pari a € 500,00, oltre bollo, per un importo com-

plessivo pari a € 502,00, per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione del mezzo comunale - Targato: GR615ZH;  

Dato atto che il CIG assegnato dall’ANAC è il n. B0F489ECDC; 

Dato atto che l’intervento di che trattasi è stata regolarmente effettuata; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta CARMANIA.CS DI BENINCASA GIAMPIERO, C.F.: 

BNNGPR72L03D086M, come da DURC Prot. INAIL_43083839 del 23/03/2024, con scadenza al 21/07/2024; 

Ritenuto, in conclusione, possibile opportuno e necessario procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art.184, commi 1, 2 e 

3 del D. Lgs n°267/2000 e s.m.i., alla liquidazione, nei confronti della ditta incaricata, della somma certa e liquida nei 

limiti dell'ammontare dell'impegno assunto la somma complessiva pari ad € 502,00; 

Visto e richiamato l’art.1, comma 629, lettera b) della Legge n°190/2014 che stabilisce, per le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment); 

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal Responsabile del 

settore Finanziario e contenuta nel presente atto, con imputazione dell’importo complessivo, pari a 502,00 €, sul capitolo 

N. 1576/0 del Bilancio comunale c.e.; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D. Lgs. N. 36/2023 e s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la fattura elettronica N.1/24 del 03/04/2024, trasmessa dalla Ditta CARMANIA.CS DI BENINCASA 

GIAMPIERO, C.F.: BNNGPR72L03D086M, con sede in Località Monti, SNC a Belsito (CS), acclarata al Protocollo 

generale di questo Ente in data 04/04/2024 al N.1125, che riporta un importo pari a € 500,00, oltre bollo, per un 

importo complessivo pari a € 502,00, per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione del mezzo comunale - Targato: 

GR615ZH; 

mailto:ufficiotecnico@comune.mangone.cs.it


 

 

3. di liquidare la fattura elettronica sopra dettagliata in regime di “split payment”, a favore Ditta CARMANIA.CS DI 

BENINCASA GIAMPIERO, C.F.: BNNGPR72L03D086M, con sede in Località Monti, SNC a Belsito (CS), per 

l’importo di € 500,00, oltre bollo, per un importo complessivo pari a € 502,00, quale saldo per l’esecuzione dell’in-

tervento di manutenzione del mezzo comunale - Targato: GR615ZH; 
4. di prelevare l’importo complessivo pari ad € 502,00, dal Capitolo N.1576/0 del bilancio comunale c.e.;  
5. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’accettazione ed assolvimento degli obblighi derivanti dalla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n°136/2010; 

6. di dare atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG n. B0F489ECDC; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il RUP è l’ing. Francesco Gualtieri; 

9. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, nonché trasmessa online 

all’albo pretorio. 

                                                                                                                                IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 f.to ing. Francesco Gualtieri 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147‐bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego-

lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e cor-

rettezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

Mangone, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to ing. Francesco Gualtieri 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147‐bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego-

lamento comunale sui controlli interni, la regolarità contabile del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

Mangone, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to dott. Nuccio Nicoletti 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 184, comma 3, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 
Impegno Data Importo Capitolo 

502,00 €  502,00 € 1576/0 
 

Mangone, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to dott. Nuccio Nicoletti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi pubblicata 

per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Mangone, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ing. Francesco Gualtieri     

 
E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ing. Francesco Gualtieri 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993. 

 


